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UCHWAŁA Nr 41/446 (wyciąg)

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 19 sierpnia 1952 r. 

w sprawie: przygotowania i przeprowadzenia jesiennej kam 
panii siewnej i orek przedzimowych 1952 r.

Na podstaw ie art. 16 ustaw y z dnia 20. 3. 1950 r. o te re 
nowych organach jednolitej w ładzy państw ow ej (Dz. U. R. P. 
n r 14, poz. 130) oraz na podstaw ie uchw ały Rządu z 30 lipca
1952 r. n r 701/51 r. w spraw ie jesiennej kam panii siewnej
i orek przedzim ow ych — Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej

u c h w a l a :
Szeroki udział m as chłopskich we w spółzaw odnictw ie 

W 1952/53 roku w yrażony w  98% grom ad w  zobowązaniach 
produkcyjnych i coraz skuteczniejsza w ielostronna pomoc 
Państw a — stały  się decdyującym  czynnikiem  dalszego 
^zrostu  produkcji rolnej.

W 1951 r. pow ierzchnia dokonanych podoryw ek wzrosła 
do 63%. Pow ierzchnia poplonów w  1951 r. wzrosła o 14% 
w stosunku do 1950 r. W akcji w iosennej 1952 r. pow ierzchnia 
siewu rzędowego wyniosła już 98%.

Świadczy to  o dużych osiągnięciach szerokich m as p racu 
jącego chłopstw a korzystających coraz w ięcej ze zdobyczy 
nauki i p rak tyk i rolniczej na gruncie w zrastającej św iado- 
niości politycznej, a równocześnie w skazuje na poważne 
rezerw y gospodarcze, nie w ykorzystane jeszcze w  dosta
tecznym  stopniu szczególnie w  gospodarstw ach drobnotow a- 
rowych — mało i średniorolnych chłopów.

Osiągnięcia te mim o długotrw ałej suszy w  okresie jesieni 
ub. roku dały w yraźne efekty gospodarcze w postaci zwyżki 
Plonów w  1952 r.

Obecnie całe rolnictw o stoi przed nowym  w ielkim  poli
tycznym  i gospodarczym  zadaniem  — kam panią siewną i orek 
Przedzimowych.

W św ietle uchw ał VII P lenum  KC PZPR  — dla dalszego 
Umocnienia w alki o w zrost p rodukcji rolnej — należy 
czszególnie s ta rann ie  przygotow ać i przeprow adzić tego
roczne siewy i o rk i przedzimowe. Od należytego przeprow a
dzenia te j kam panii zależne jest w ykonanie planu gospo
darczego w  roln ictw ie w  1953 roku.

Dlatego całą kam panię należy przeprow adzić na wysokim  
Poziomie agrotechnicznym  — m aksym alnie urucham iając 
rezerw y tkw iące dotychczas w  gospodarce rolnej.

Dla ich uruchom ienia należy przede w szystkim  w tego
rocznej jesiennej kam panii siewnej:

— powszechnie stosować m ateria ł siewny kw alifikow any 
i sąsiedzką w ym ianę ziarna, w ykorzystując w  100% przy
w iały ;

— m aksym alnie w ykorzystać siew niki dla dokonania na 
tak  najw iększej pow ierzchni siewu rzędowego, a siewu do
konać w  ziemię odleżałą;

— używać do siewu ziarna należycie oczyszczonego i za
prawionego;

— racjonalnie gospodarować nawozami pam iętając rów 
nocześnie o konieczności w apnow ania gleby, oraz stosować 
W wki zgodnie z założeniam i agrotechnicznym i korzystając 
,e w skazówek służby agrotechnicznej.

Dalszy w zrost p rodukcji rolnej w  dużym  stopniu zależy 
należycie przeprow adzonych orek przedzimowych.

Trzeba dążyć do w ykonania w łaściw ych orek przedzimo
wych na całej powierzchni przeznaczonej pod upraw y wio
senne. stosując jednocześnie pogłębianie orek i w apnow a
nie pól. Należy walczyć o jak  najw iększe zarówno ilościowe, 
iak  i jakościowe zagospodarowanie istniejących jeszcze 
gruntów  bez trw ałego użytkow nika, k tóre stanow ią również 
poważne źródło podniesienia produkcji. Dlatego am bicją 
chłopstw a pracującego. Rad Narodow ych winno być dążenie 
w zbliżającej się kam panii siew nej do stałego ich zagospo
darow ania.

U rucham iając rezerw y gospodarcze i korzystając z szero
kiej pomocy P aństw a Ludowego rolnictw o nasze w inno 
dążyć do zwiększenia wydajności z ha co najm niej o 1 q. 
Należy zwiększyć pow ierzchnię zasiewów roślin oleistych, 
a przede w szystkim  rzepaku ozimego, zwiększyć należy 
także obszar zasiewów pszenicy ozimej i jęczm ienia ozi
mego oraz roślin pastew nych dla w zrostu i zabezpieczenia 
bazy paszowej rozw ijającej się hodowli.

M ając na względzie realizację powyższych zadań w  okre
sie przygotow ania i w ykonania kam panii siewnej i orek 
przedzim owych 1952 r. P rezydium  W ojewódzkiej Rady N a
rodowej postanaw ia:

§ 1.
1. Mobilizacja terenu i propaganda.

1. P rezydia Pow iatow ych Rad Narodowych ściśle w spół
działając ze Związkiem  Samopomocy Chłopskiej zor
ganizują od dnia 24 sierpnia rb  powiatowe zjazdy przo
dujących chłopów dla om ówienia zadań produkcyjnych, 
w ynikających z założeń niniejszej uchwały. Zjazdy 
chłopskie w inny omówić m etody i sposoby uruchom ienia 
istn iejących na ich teren ie rezerw  produkcyjnych, k tóre 
pomogą w  w ykonaniu zwiększenia w ydajności plonów 
o dalszy kw in ta l z ha.

Zjazdy te w inny omówić konkretne m etody rozw i
nięcia w  każdej gromadzie szerokiego ru ch u  w spółza
w odnictw a zespołowego i indyw idualnego opartego na 
produkcyjnych zobowiązaniach o jak  najw iększe u ro 
dzaje. o m aksym alne w ykorzystanie sprzętu i maszyn, 
o likw idację i zagospodarowanie gruntów  bez trw ałego 
użytkow nika oraz pełne i term inow e w ykonanie zobo
w iązań przez chłopów wobec Państw a.

2. W term inie od 24. 8. do 5. 9. 1952 r. P rezydia G m innych 
Rad Narodow ych zorganizują narady  grom adzkie, na 
k tórych  uczestnicy narad  powiatowych, aktyw iści i przo
dujący chłopi przeniosą podjęte rezolucje i uchw ały na 
teren  swych grom ad i omówią zadania produkcyjne na 
okres jesiennych siewów i orek przedzimowych.

Prezydia Pow iatow ych Rad Narodow ych udzielą po
mocy i skontro lu ją przygotowanie przez Służbę Rolną 
Rad Narodowych zebrań grom adzkich. Członkowie P re 
zydium  i R ady powinni również niezależnie od uczest
ników  zjazdu centralnego — ‘obsłużyć zebrania gro
madzkie.

3. Cała akcja organizacyjna w inna przede w szystkim  kon
centrow ać uw agę na w alkę o uruchom ienie rezerw  — 
o wzrost plonów o 1 q z ha oraz na w alkę z wszelkim i 
przejaw am i m arnotraw tsw a.

Zobowiązać przewodniczących Prezydiów  Rad N aro
dowych oraz wezwać Związek Samopomocy Chłopskiej 
do zorganizowania i przeprow adzenia szerokiej akcji 
propagandow ej przez radio prasę i w łasne publikacje — 
do należytego przeprow adzenia kam panii siewów jesien
nych i orek przedzimowych.
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4. Okręgowe Radio i P rasa  rozw iną szeroką propagandę 
i system atycznie podaw ać będą kom unikaty  i a rtyku ły  
n a  ak tualne  tem aty  z jesiennej kam panii siew nej i orek 
przedzimowych.

P rezydia Rad N arodow ych celem  właściwego lepszego 
ustaw ienia i w ykorzystania prasy  i rad ia  d la  p ropa
gandy, zorganizują konferencje, na k tórych  co dw a ty 
godnie ’do końca kam panii będą usta lać bieżące zagad
nienia, w ynikające, z realizacji niniejszej uchwały.

5. Związek Samopomocy Chłopskiej poprzez szeroką akcję 
propagandow ą weźmie udział w  przygotow aniu i p rze
prow adzeniu kam panii, zwłaszcza
a) w  przygotow aniu i przeprow adzeniu zebrań  grom adz

kich w  ścisłym  w spółdziałaniu ze Służbą Rolną Rad 
Narodowych,

b) opracow aniu planów  pomocy sąsiedzkiej i opieki o r
ganizacyjnej i politycznej nad  zespołam i upraw o
wym i odłogów i g runtów  bez trw ałego  użytkownika,

c) rozw inięciu współzaw odnictw a na odcinku w ykony
w ania kam panii siewnej i orek przedzimowych,

d) zm obilizowaniu szerokich m as chłopskich do w alki 
z wszelkim i przejaw am i m arnotraw stw a.

6. W ydział Rolnictwa i Leśnictw a P rezydium  W ojewódz
kiej Rady N arodow ej w yda dla S łużby Rolnej Tereno
wych R ad Narodow ych in strukc ję  agrotechniczną.

§ 2.
Zobowiązuje się P rezydia R ad Narodow ych w  nadchodzą

cej kam panii siew nej do rozw inięcia należytej akc ji poli- 
tyczno-organizacyjnej przy uw zględnieniu pomocy w  środ
kach produckji ze strony P aństw a do planow ej likw idacji 
odłogów i innych niezagospodarow anych użytków  rolnych 
zgodnie z uchw ałą Prezydium  Rządu n r  251 z dnia 5. 4. 1952.

W zw iązku z tym  Prezydia R ad Narodowych dokonają 
szczegółowej analizy planów  zagospodarow ania odłogów oraz 
zapew nią ścisłą kontro lę ich realizacji.

§ 3.
ZAOPATRZENIE I REMONTY
1. Materiał siewny
a) Zobowiązać O kręgowych Zarząd Państw; Gospodarstw  

Rolnych do term inow ego dostarczenia w  jesiennej k am 
panii siew nej rb. dla C entrali N asiennej — potrzebnych 
ilości nasion kw alifiow uknych zbóż siewnych ozimych, 
zgodnie z zał. n r  1.

b) Zobowiązać C entralę N aisenną do term inow ego dostar
czenia za pośrednictw em  terenow ych okm órek CRS „S a
mopomoc C hłopska11 potrzebnych ilości nasion zbóż ozi
m ych d la spółdzielni produkcyjnych i indyw idualnych 
chłopów, zgodnie z zał. n r  1, z uw zględnieniem  rejonizacji 
odm ianowej, ustalonej przez Min. Rolnictwa.

c) Zobowiązać W ydział R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  
W ojewódzikej Rady Narodowej i P rezydia terenow ych 
R ad Narodow ych do:
— zaopatrzenia gospodarstw  reprodukcyjnych w  nasiona 
zbóż ozimych w  stopniu oryginału przez C entralę Na
s e n n ą  drogą w ym iany w  G m innych Spółdz. „Samopomoc 
Chłopska11 w  re lac ji 100 kg zboża konsum cyjnego za 100 kg 
zboża kw alifikow anego w  stopniu oryginału  bez dopłaty,
— zaopatrzenia gospodarstw  reprodukcyjnych spółdziel
czych i indyw idualnych  chłopów w  nawozy m ineralne 
na zasilanie obsiewów reprodukcyjnych wg staw ek okre
ślonych dodatkow ym  zarządzeniem  M inisterstw a Rolnic- 
tTva w porozum ieniu z M inistertsw em  H andlu  We
wnętrznego,
— zaopatrzenia spółdzielń produkcyjnych i indyw idual
nych gospodarstw  chłopskich w  nasiona zbóż ozimych 
w  stosunku I odsiew u przez C entralę N asienną za po
średnictw em  terenow ego ap a ra tu  CRS „Samopomoc 
C hłopska11 w  drodze w ym iany za 100 kg zboża konsum 
cyjnego — 100 kg nasion z dopłatą gotówkow ą do zboża 
konsum cyjnego w  wysokości 10%.
Szczegółowe w arunk i w ym iany określa in strukc ja  M ini
s tra  Rolnictwa z dnia 26 7. 1952 r. P rzy  w ym ianie od
m iennych gatunków  zbóż — należy stosować zam ienniki.

d) Zobowiązać O kręgowy Zarząd PGR do przygotow ania, 
W ydział R olnictw a i L eśnictw a P rezydium  Wojew. Rady 
N arodowej oraz P rezydia Rad Narodowych do zorgani
zow ania i przeprow adzenia w  jak  najszerszym  zakresie 
w ym iany sąsiedzikej zbóż ozimych kw alifikow anych po
między gospodarstw am i PG R  a spółdzielniam i p roduk
cyjnym i i gospodarstw am i indyw idualnym i na w arunkach  
w ym iany tow arow ej 100 kg zboża konsum cyjnego za 
100 kg nasion w  stopniu I odsiew u z dopłatą 10% ceny 
I  s ta rd a r tu  zboża konsum cyjnego danego gatunku.

2. Nawozy
■ a) Zobowiązać O/O CRS „Samopomoc C hłopska11 do te r

m inowej rozsprzedaży przydzielonej ilości nawozów 
sztucznych w  myśl' in strukc ji M inistra H andlu  W ew nętrz
nego z dn ia 10. 6. 1952 r.

b) Upoważnić O/O CRS „Samopomoc C hłopska11, aby 
w  przypadkach koniecznej potrzeby dokonał w  porozu
m ieniu z W ydziałem  R olnictw a i L eśnictw a Prezydium  
W ojewódzkiej R ady Narodowej przerzutów  nawozów 
sztucznych między pow iatam i i GS-am i.

c) Zobowiązać O/O CRS „Samopomoc C hłopska11 do prze
szkolenia zainteresow anego sprzedażą personelu PZGS 
i GS „Samopomoc Chłopska11 w  zakresie należytego ob
chodzenia się i zapoznania ze znaczeniem  stosowania na
wozów sztucznych, zapraw  do zbóż, środków  chemicz
nych do zwalczania chorób i szkodników roślin  dla pod
niesienia produkcji rolnej.

3. Maszyny, narzędzia i części wymienne
a) CRS „Samopomoc C hłopska11 rozprowadzi przez swe 

ogniwa terenow e przydzielone m ateriały , maszyny, n a
rzędzia i części zam ienne niezbędne d la spraw nego prze
prow adzenia kam panii siew nej wg te rm inu  ustalonego 
planem .

b) C entrala  Zaopatrzenia Rolnictwa w  term inie ustalonym  
dostarczy zamówione części dla PGR, POM, GOM, CRS 
„Samopomoc C hłopska11 i TOR.

4. C entrala Produktów  Natfow ych zaopatrzy sukcesywnie 
PGR, TOR i spółdzielnie produkcyjne w  potrzebną ilość 
w łaściw ych m ateria łów  pędnych i sm arów  w  term inie 
ustalonym .

5. Zakłady TOR przyjm ą do napraw y  i w yrem ontu ją w  te r
m inie ustalonym  w szystkie ciągniki i silniki oraz m a
szyny rolnicze zaplanow ane na ten  okres p^zez GOM -y 
i PGR-y, na podstaw ie p lanów  zgłoszonych przez te insty 
tucje do odnośnych zakładów  TOR.

Sprzęt ponadplanow y m usi być w  tym  term inie w y
rem ontow any. POM -y i PG R -y zobowiązane są zawrzeć 
z odnośnym i zakładam i TOR pisem ne w stępne porozu
m ienie o ponadplanow ych napraw ach  Cały uzgodniony 
i dostarczony sukcesyw nie do dnia 1. 8. 1952 r. sprzęt 
TOR w yrem ontuje w  term inie ustalonym .

Ns pudstawio porozum ;eń p-sem nych zaw artych  między 
jednostkam i TOR a jednostkam i PGR i POM  — TOR 
wydeleguje uzgodnioną ilość m echaników  do obsługi 
i kontroli park u  traktorow ego w  czasie p rac Polowych.

Odbiór ciągników  i silników  oraz m aszyn z rem ontu  
dla POM w inien być dokonany kom isyjnie przez inspek
to ra  kontro l technicznej E kspozytury Okręgowej, przed
staw iciela POM i S łużby Rolnej, na każdorazowe w e
zwanie zakładu TOR.

6. Zobowiązać B ank Rolny do uruchom ienia kredytów  
krótkoterm inow ych na orkę, siew  i zakup nawozów 
sztucznych d la chłopów mało i średniorolnych, dla spół
dzielni produkcyjnych, zespołów  upraw ow ych zagospo
darow ujących odłogi i g run ty  bez trw ałego użytkow nika. 
W arunki kredytow ania uczestników  zagospodarow ania 
odłogów określa ją  przepisy in strukc ji M inistra F inansów  
z m arca 1951 r.

§ 4.
Państwowe Ośrodki Maszynowe

1. Zakończą rem onty  w łasne w  ustalonym  term inie.
2. Zaopatrzą się w  paliwo i sm ary w  ustalonym  term inie.
3. Z aktualizują um ow y z istniejącym i spółdzielniam i p ro

dukcyjnym i, zaw rą um owy z now opow stającym i spół
dzielniam i produkcyjnym i, zespołami upraw ow ym i i in 
nym i użytkow nikam i.

4. O pracują plany eksploatacyjne POM  uw zględnając nowo
pow stałe spółdzielnie produkcyjne i zespoły upraw ow e. 
Zapoznają z p lanam i eksploatacyjnym i cały  personel 
POM na naradach  produkcyjnych tak. aby każda b ry 
gada i każdy trak to rzysta  znał swój p lan  odcinkowy n a  
kam panię.

5. W term in ie ustalonym  odbędą się w  POM- narady  spo
łeczne dla opracow ania najlepszych m etod pracy w  ok re
sie siewów i orek przedzim owych oraz w  celu urucho
m ienia rezerw  produkcyjnych, istniejących w  spółdziel
niach produkcyjnych i POM.

6. P rzygotu ją pełną obsadę traktorzystów , kom bajnerów  
buraczanych, om łotowych i przyczepowych oraz prze
prow adzą ku rsy  d la  brygad  w zakresie agregow ania 
i obsługi maszyn.

7. W prow adzą do kam panii zaplanow aną ilość ciągników, 
m aszyn i sprzętu rolniczego.
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8. Rozwiną w spółzawodnictwo w śród pracow ników  dla 
szybkiego, spraw nego i term inow ego w ykonania prac 
na w ysokim  poziomie agrotechnicznym  i zorganizują 
w  m iarę potrzeb i możliwości p racę dwuzm ianową.

Gminne Ośrodki Maszynowe POM
1. Zakończą rem onty  m aszyn i sprzętu w  term inie u sta 

lonym.
§ 5.

2. Z aopatrzą się sukcesyw nie w części w ym ienne i m a
te ria ły  niezbędne do w ykonania bieżących napraw  w  te r-  
m nie ustalonym .

3. Ekspozytury Okręgowe CZ POM  i P rezydia Rad N aro
dowych dopilnują:
a) aby GOM w term inie ustalonym  zebrały  zam ówienia 

od chłopów na prace polowe.
b) opracow ały plany pracy i uzgodniły z p lanam i po

mocy sąsiedzkiej, uzyskując zatw ierdzenie tych p la
nów przez P rezydia GRN w term in ie  ̂ ustalonym.

c) w prow adziły do akcji zaplanow aną ilość m aszyn i na
rzędzi. Odpowiedzialny za w ykonanie k ierow nik GOM 
ob. Szablewski.

§ 6.
Spółdzielnie produkcyjne

Służba Rolna P rezdyiów  Rad Narodow ych i agronomowie 
POM -ów  pomogą zarządom  spółdzielni produkcyjnych prze
analizow ać plany jesiennej kam panii siewnej.

1. Służba Rolna i agronom ow ie POM spow odują, aby za
rządy spółdzielni produkcyjnych podpisały w  przew i
dzianym  term inie um ow y o prace trak to row e z POM -am i 
i przejęły  harm onogram y prac POM -ów, ew entualnie 
dokonały aktualizacji umów.

2. P rezydia R ad Narodow ych i POM  udzielą spółdzielniom 
produkcyjnym  opieki i pomocy w zakresie:
a) organizacji brygad polowych,
b) kontroli stanu gotowości m aszyn i sprzętu.
c) należytego przygotow ania m ateria łu  siewnego przez 

jego oczyszczenie, zapraw ienie i w ysłanie próbek do 
S tacji Oceny Nasion,

d) racjonalnego zastosow ania nawozów sztucznych i or
ganicznych.

e) w ykonania prac siewnych maszynowo w  100%,
f) zagospodarow ania odłogów,
g) szerszego w łączenia się spółdzielni produkcyjnych do 

upraw y  roślin  przemysłowych,
h i racjonalnego zorganizow ania płodozm ianów pastew 

nych (zielony konwojer).
3) Zaleca się spółdzielniom produkcyjnym  udzielenia po

mocy w  dokonaniu zasiewów oraz orek przedzimowych 
m ałorolnym  (bezkonnym) indyw idualnym  gospodarstwom  
chłopskim  i now oprzybyłym  osadnikom  tam , gdzie na 
to  pozwolą w arunk i gospodarcze.

■4. Zaleca się zarządom  spółdzielni produkcyjnych zapew 
nienie należytych w arunków  bytowych członkom bry
gad trak to row ych  pracującym  na ich terenie.

§ 7.
Państwowe Gospodarstwa Rolne

Zobowiązać D yrekcję OZPGR, aby:
1. W w arsztatach  w łasnych zakończono rem onty ciągni

ków  i pługów, siew ników  zbożowych i nawozowych 
w  term inach  ustalonych.

2. Dla uniknięcia przestojów  i s tra t w prow adzono do 
kam panii jesiennej wszystkie ciągniki, narzędzia i m a
szyny w spółpracujące oraz przez należytą organizację 
pracy, dobrze w ykonane rem onty  zapew nione pełną ob
sługę techniczną.

3. Zaopatrzono się zgodnie z zatw ierdzonym  planem  w  te r
m inie ustalonym  w  nawozy pomocnicze, chem ikalia do 
zapraw iania całej ilości z iarna siewnego, chem ikalia do 
tępienia gryzoni, a także w  m ateria ły  pędne oraz sm ary 
do ciągników  i maszyn, k tó re  w  tym że term in ie należy 
rozprow adzić do poszczególnych gospodarstw .

4. Co najm niej 50% przejętych od dnia 11 lipca br. zgodnie 
z uchw ałą P rezydium  Rządu z dnia 5. 4. 1952 r. odłogów 
i innych  niezagospodarow anych użytków  rolnych za
siano zbożami ozimymi.

5. Zakończono odstaw y ziarna siewnego:
a) rzepaku ozimego w  ustalonym  term inie,
b) jęczm ienia ozimego w  ustalonym  term inie,
c) pszenicy i żyta term inow o wg załącznika n r  2. 

Przygotow ano w  wyżej w spom nianych term inach
przew idziane p lanem  ilości ziarna zbóż siewnych do 
w ym iany sąsiedzkiej.

5. M ateriał siew ny na w łasne potrzeby został przygoto
w any w  odpowiedniej ilości i jakości zgodnie z harm o
nogram em  w ysiewu poszczególnych ku ltu r. M ateriał 
przed w ysiewem  winien być całkowicie zapraw iony.

7. Całą ilość wyprodukow anego obornika wywiezioano 
i przyorano.

8. W term inie ustalonym  opracowano szczegółowe plany  
jesiennej kam panii siewnej i orek przedzimowych i w y
dano odpow iednie zarządzenia o szczegółowej organi
zacji jesiennej kam panii siew nej i orek przedzimowych.
a) O kręgowy Zarząd opracow ał dokładne harm ono

gram y prac dla podległych jednostek organiazcyj- 
nych, odpow iadające w arunkom  dla danego zespołu,

b) w  term inie ustalonym  przeprowadzono odpraw y 
produkcyjne w  zespołach z .udziałem  kierow ników  
gospodarstw, w  gospodarstw ach z udziałem  w szyst
kich pracow ników  i robotiiików, celem zapoznania 
z p lanem  akcji. D yrektorzy zespołów i kierow nicy 
gospodarstw  zabezpieczą w arunk i dla szerokiego 
rozwoju w spółzaw odnictw a — przy pomocy związ
ków zawodowych o w łaściw e przeprow adzenie prac 
upraw ow ych uruchom ienia rezerw  nawozowych tech
nicznych i organicznych, celem przeprow adzenia jak  
najlepszej upraw y dla osiągnięcia wysokich plonów 
i szybkiego zakończenia akcji siewnej.

§ 8
Dzień gotowości do jesiennej kampanii siewnej

Zobowiązuje się Prezydia R ad Narodowych do zorganizo
w ania dnia gotowości 5. 9. 1952 r. d la spraw dzenia przygo
tow ań sprzętu i zaopatrzenia w  m ateria ł siewny zbóż ozi
mych.

W dniu  tym  w inny być przeprow adzone kontrole przez 
K om isje Rolnictwa i  Leśnictw a Prezydiów  Rad N arodo
wych z udziałem  Służby Rolnej i terenow ego ak tyw u po
lityczno-gospodarczego w  PŻG S-ach, GS-ach. POM -ach, 
TOR-ach, GOM -ach, PG R -ach, spółdzielniach produkcyjnych 
i grom adach.

§ 9.
Postanowienia ogólne

1. Zobowiązać W ydział Rolnictwa i L eśn ic tw a, Powiatow e 
i G m inne Rady Narodow e do przeprow adzenia kontroli:
a) zebrań grom adzkich w  term in ie od 24. 8. do 5. 9. br.
b) stanu  przygotow ań do rozpoczęcia jesiennej akcji 

siew nej ze szczególnym uw zględnieniem  gotowości 
trak to rów  pługów, siewników itp.;

c) stanu zaopatrzenia w  sm ary, paliwo, części zam ienne, 
żelazo, kow alskie itp.;

d) stanu zaopatrzenia w  nawozy, ziarno siewne, środki 
do zapraw iania ziarna, w orki itp.;

e) przebiegu akcji siew nej i orek zimowych.
2. Zobowiązać W ydział Rolnictwa i Leśnictw a PW RN oraz 

przewodniczących Powiatow ych i G m innych R ad N aro
dow ych do przeprow adzenia kontro li przygotow ań i  w y
konania akcji siewnej i orek zimowych w  zakresie zo
bowiązań, nałożonych niniejszą uchw ałą.

3. Zobowiązać przewdoniezących Powiatow ych i G m in
nych Rad Narodow ych do kom isyjnego usta len ia w y
różniających się pracow ników  Służby Rolnej Rad Na
rodow ych oraz do przedstaw ienia ich do prem ii i n a 
gród M inistrowi Rolnictwa.

5. Wezwać w szystkie organizacje społecznej, a w  szczegól
ności Związek Samopomocy Chłopskiej oraz Związek 
Młodzieży Polskiej do wzięcia szerokiego i czynnego 
udziału w  przygotow aniach i przeprow adzaniu akcji 
siew nej jesiennej '1952 r.

6. Zobowiązać prasę i radio do popularyzacji udziału 
w  akcji siew nej w  1952 r.

7. Zobowiązać W ydziały Rolnictwa i L eśnictw a przy Prez. 
Pow. Rad Naród, do zwołania narad  produkcyjnych 
z udziałem  przedstaw icieli in sty tucji i organizacji w spół
działających w celu dokładnego przeanalizow ania i u sta 
lenia planów  jesiennej akcji siew nej we wszystkich po
w iatach.

Udział w  naradach  produkcyjnych w inny wziąć jak  
czynnik społeczno-polityczny tak  również insty tucje i o r
ganizacje w ym ienione w in strukcji organizacyjnej Mi
n isterstw a Rolnictwa z dnia 8 m arca 1951 r. (str. 56 i 57).

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
J. Wróblewski M. Nowak

S ekretarz Prezydium  Zastępca Przewodn. Prezydium



Nr 17, poz. 80—81 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w  BYDGOSZCZY Str. 60

80
UCHWAŁA Nr 41/447

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy
z dnia 19 sierpnia 1952 r. 

w sprawie: działalności spółdzielczości pracy za okres 
I póirocza 1952 r.

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej po przeanali
zow aniu działalności spółdzielni pracy za okres I półrocza 
1S52 r. na podstaw ie złożonego spraw ozdania przez W ydział 
Przem ysłu i przeprow adzonej dyskusji stw ierdza, że:

— spółdzielczość pracy naszego województwa, obok w zro
stu rozwojowego jako m om entu pozytywnego posiada duże 
niedociągnięcia., k tóre zaostrzyły się zwłaszcza na obecnym 
etapie, a k tóre sprow adzają się do:

1. B raku  dostatecznej mobilizacji na szczeblu k ierow nictw a 
i załóg do w ykonania planu roku bieżącego wg w artości 
w  cenach bieżących.

2. N iedoprowadzenia planów  produkcyjnych do stanow iska 
pracy wg asortym entu  i ilości.

3. Słabego rozszerzania różnorodności nowych asortym en
tów.

4. W w ielu w ypadkach niedostatecznej jakości produkcji.
5. Zbyt słabego w ykorzystyw ania surowców odpadowych.
6. N iedostatecznego rozw inięcia w spółzaw odnictw a pracy 

i  postaw ienia go na odpow iednim  poziomie.
7. Słabego rozwoju racjonalizatorstw a.
8. Zbyt powolnego urucham iania punktów  usługowych, 

zwłaszcza na wsi.
9. B raku w spółpracy kierow nictw a spółdzielczości z orga

nizacjam i party jnym i i oparcie się o nie.
10. Słabej dzałalności organów  sam orządu spółdzielczego.
U . N iedostatecznego otoczenia opieką młodzieży i je j 

szkolenia.
P rezydium  stw ierdza również, że ze strony niektórych 

Prezydiów  M iejskich i Powiatow ych Rad N arodow ych nad 
zór i pomoc dla spółdzielczości pracy  była niedostateczna.

Doceniając rolę, jaka przypada spółdzielczości pracy, oraz 
w  celu podniesienia jej działalności ńa wyższy poziom, P re 
zydium  WRN na podstaw ie art. 16 ustaw y z dnia 20 m arca 
1950 r. o iednolitych organach w ładzy państw ow ej (Dz U. 
R. P. Nr 14, poz. 140)

u c h w a l a :
t  Zobowiązać P rezydia M iejskich i Powiatow ych Rad N a

rodowych do:
a) większego zainteresow ania się działalnością spółdziel

czości pracy przez dokonyw anie raz na k w arta ł analizy 
sytuacji spółdzielczości pracy, a przede wszystkim  
z punkt uw dzenia w ykonaw stw a planów  produkcyj
nych.

b) opracow ania p ro jek tu  planu (wg życzeń) terenu, utw o
rzenia now ych punktów  usługowych (zwłaszcza 
na wsi) na bazie uspółdzielnienia indyw idualnego 
rzem iosła z uw zględnieniem  potrzeb terenu, rodzaju 
usług i lokalizacji.

P ro jek t ten  w inien  być rozpracow any w  ciągu 
jednego m iesiąca od daty  otrzym ania uchw ały i słu
żyć będzie spółdzielniom jako w ytyczne działania.

c) udzielania spółdzielczości pracy pełnej pomocy i po
parcia przy urucham ianiu  nowych punktów  usługo- 
gowych a zwłaszcza na wsi.

d) spowodowania, aby PGR, spółdzielnie produkcyjne 
i POM -y naw iązały kon tak t ze spółdzielniam i pracy 
w  celu zlecania im  w ykonaw stw a usług, oraz aby 
G S-y dopomogły spółdzielczości pracy w zaopatrze
niu w surow ce branży skórzanej, zgodnie z pism em 
okólnym  Nr 6 M inisterstw a H andlu  W ewnętrznego.

2. Zobowiązać W ydział Przem ysłu — Prezydium  WRN do:
a) częstszego przeprow adzania kontroli w  zakładach 

spółdzielczych pod względem sposobu doprowadzenia 
p lan u  włącznie do stanow iska wg asortym entu  i ilości;

b) do wzmożenia kontroli przez odpowiedzialnych p ra 
cowników W ydziału Przem ysłu Prez. WRN i Refe
ratów  — M iejskich i Pow iatow ych Rad Narodowych 
ustalone dla poszczególnych pionów w celu zbadania 
przyczyn niew ykonyw ania planów;

c) do spowodowania w spółzaw odnictw a między związ
kam i branżow ym i i spółdzielniam i o ty tu ł spółdzielni 
i ' jednostki wojewódzkiej w ykonującej plany pro
dukcyjne i akum ulację  przed term inem ;

d) do wzmożenia w ysiłku W ydziału Przem ysłu w kie
runku  otw ieran ia punktów  usługowych na wsiach 
z uw zględnieniem  wsi produkcyjnych.

3. Zobowiązać W ydział H andlu — Prezydium  WRN do 
udzielania pomocy przy o tw ieraniu  w łasnych sklepów 
spółdzielczości pracy oraz um ożliw ienia zbytu  wyrobów 
bezpośrednio na jarm arkach , zgodnie z zarządaeniem  
N r 118 M inistra P rzem ysłu Drobnego i Rzemiosła z dnia 
30 czerwca br. nowelizującego zarządzenie N r 45 
z roku 1951.

4. Zobowiązać spółdzielczość pracy do:
a) zm obilizowania kierow nictw a i załóg do w ykonania 

p lanu roku  1952 wg w artości w cenach bieżących;
b) rozszerzenia asortym entu  produkcji, k ładąc nacisk na 

artyku ły  wysokowartościowe i luksusowe;
c) popraw y jakości swojej produkcji również pod wzglę

dem  estetyki wyrobów  zwłaszcza w dziedzinie a r ty 
kułów  odzieżowych i skórzanych, konkuru jąc na ty m  
odcinku z rzemiosłem;

d) stosowania w  jeszcze w iększym  stopniu do produkcji 
surow ca odpadowego w tym  znaczeniu, aby wyroby 
produkow ane z odpadów  były równow artościow e z in 
nymi, produkow anym i z surowców pełnow artościo
wych;

e) stosowania w  wyższym stopniu jak  dotychczas socja
listycznego współzaw odnictw a pracy;

f) rozw ijania jeszcze bardziej racjonalizatorstw a;
g) rozszerzania asortym entu  produkcji dla wsi;
h) tw orzenia więcej punktów  usługow ych stałych dla 

o tnługi wsi, zwłaszcza w b ianży  m etalow ej, drzew nej 
i skórzanej;

i) oparcia się w swej pracy i w swych ooczynaniach 
na organizacji party jnej;

j) ożywienia działalności sam orządów spółdzielczych, 
które w  życiu spółdzielczości pracy w inny spełniać 
rolę związków zawodpwych; 

k) uspraw nienia organizacji pracy w produkcji i adm i
nistracji;

1) craczania większą opieką młodzieży szkoląc ją  i powie
rzając jej śmielej odpowiedzialne zadania.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
J. Wróblewski M. Nowak

Sekretarz P rezydium  Zastępca Przewodn. Prezydium
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Sprostowanie błędu drukarskiego

W Dzienniku Urzędowym WRN w Bydgoszczy Nr 15 z dnia 
1 sierpn a 1952 r., poz. 73, Ogłoszenie o sporządzeniu pro to 
kółów  zdawczo-odbiorczych zaszła pom yłka druku. Pkt. 4 
zdanie drugie w inno brzm ieć: W arsztat M echaniczny i Sto
la rsk i Spadkobiercy Feliksa Bronhardta,

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódrkiej Rady Narodowej, Bydgoszc: ul. General
pokój 131a. Redakcja i Administracja czynne od godz. 8—1 5 .________

PREN U M ERA TA  „D zienn ika  U rzędow ego W ojew ódzkiej R a d y  N a
rodow ej w  B ydgoszczy" w ynosi: roczn ie  zł 18,—, pó łro czn ie  zł 10,—. 
Cena po jedynczego  egzem plarza  do 4-ch s tro n  d ru k u  0,90 zł. P rz y  
w iększej ilości s tro n  o 0,30 zł w ięcej pd każdej d ru k o w a n e j strony . 
CENY OGŁOSZEŃ: o zagub ion jięh  d o k u m e n ta c h : ry c z a łt  zł 10,50 od 
jed n eg o  d o k u m en tu , po zł 1,5Q Od każdego  dalszego d o k u m en tu , k o n 
k u rs y  i  p rz e ta rg i zł 1,80 za w iersz  jed n o szp a lto w y . O głoszenia h a n 
dlow e i b ilan so w e oraz  in n e  zł 2,7o za w iersz  m m  1 szp. Za u k ład  t a 

b e la ry c z n y  dolicza się 100®/#.
Konto bankou r : Djiennik llraęddimrW o]eu ódzkkj Rady Narodowej tu Bydgo-zczy

Narodowy B .nk Pelski III OctSz. Miejski «J Bydgoszczy, nr 394/420/201/111 
Cena zł 0,90 '_________________________ ______
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